П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№ 1181
                                                                                          от  « 29 »    10          2021г.
О продлении срока реализации
муниципальных программ

Моздокского городского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г № 1151, постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 28.08.2017г. № 1272 «Об утверждении перечня муниципальных программ Моздокского городского поселения, подлежащих разработке на 2018 - 2020 годы» (в редакции постановления администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 24.10.2017г. № 1566), постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 16.10.2020г. № 900 «О продлении срока реализации муниципальных программ Моздокского городского поселения»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Продлить срок реализации муниципальных программ Моздокского городского поселения до 2024 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям структурных подразделений администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения, муниципальных учреждений, определенным исполнителями муниципальных программ, внести соответствующие изменения в муниципальные программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.моздок-осетия.рф/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                        З.Б. Демуров
Приложение

к постановлению администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 29.10.2021г. № 1181

Перечень муниципальных программ Моздокского городского поселения,

подлежащих разработке до 2024 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации муниципальных программ

	1.
	«Муниципальная собственность Моздокского городского поселения

на 2018 - 2024 годы»

	Отдел

муниципального имущества

	Реализация мероприятий по формированию структуры собственности и обеспечению эффективного управления ею, в том числе за счет совершенствования системы управления муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, повышением эффективности использования закрепленного за ними имущества.

	2.
	«Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 - 2024 годы»
	Главный специалист

	- Совершенствование мероприятий гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций;

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

	3.
	«Местное самоуправление и гражданское общество в Моздокском городском поселении на
2018-2024 годы»
	Отдел по социальным вопросам

	Поддержка и обеспечение устойчивого развития органов общественного территориального самоуправления.

	4.
	«Малое и среднее предпринимательство в муниципальном образовании - Моздокское городское поселение на
2018 – 2024 годы»
	Финансово - экономический отдел
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

	5.
	«Жилищно-коммунальное и городское хозяйство в Моздокском городском поселении на
2018 - 2024 годы»

	МКУ МО МГП «Управление городского хозяйства»

	- Совершенствование эстетического вида Моздокского городского поселения, создание гармоничной архитектурно - ландшафтной городской среды, обеспечение благоприятных экологических условий для проживания населения; комплексное развитие и благоустройство МГП;

- проведение капитального ремонта муниципальных квартир Моздокского городского поселения;

- создание условий для эффективного функционирования и развития систем коммунальной инфраструктуры; развитие и модернизация коммунальных систем; обеспечение надежности работы действующих объектов коммунального хозяйства; взаимосвязанное перспективное планирование развития коммунальных систем;

- качественное и надежное обеспечение наиболее экономичным образом потребителей коммунальными услугами в соответствии с требованиями действующих норм и стандартов;

- обеспечение бесперебойного освещения улиц МО Моздокское городское поселение;

- обеспечение безопасного движения транспортных средств и пешеходов в вечернее и ночное время суток, создание условий для комфортного и безопасного проживания жителей МО Моздокское городское поселение;

- улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории кладбищ, повышение комфортности посетителей кладбищ и общего уровня культуры погребения;

- мероприятия по озеленению территории поселения;

- обеспечение содержания в чистоте территории поселения.

	6.
	«Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2018 - 2024 годы»

	Отдел по социальным вопросам

	- Социальная поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

- обеспечение социальных гарантий лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Моздокском городском поселении;

- финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	7.
	«Молодежь Моздока на период
2018 - 2024 годы»

	МКУ МО МГП «Городской центр досуга»

	- Содействие духовному, нравственному, интеллектуальному и физическому развитию молодежи, формированию гражданского самосознания и патриотизма молодых граждан;

- разработка и внедрение новых форм работы с молодежью;

- оказание поддержки молодежи в сфере здоровья, физической культуры и спорта.